

Ledningsstaben
Anna-Karin Woodhouse Löfsved
Camilla Paananen

2015-05-13

HSN 2015-382

Hälso- och sjukvårdsnämnden

Tilläggsuppdrag förbättrade förutsättningar för hälso- och sjukvård till asylsökande.

Bakgrund

Antalet asylsökande i Sverige har ökat kraftigt under 2014 och kan enligt Migrationsverket förväntas fortsätta ligga på en hög nivå de närmaste åren. För närvarande finns cirka 2 900 asylsökande i Östergötland, fördelade på olika typer av boenden. Regionen ansvarar för att tillgodose behovet av hälsoundersökningar och övrig hälso- och sjukvård. I Östergötland påverkas i synnerhet vårdcentralerna på några mindre orter, som tar emot många asylsökande, av den stora ökningen. Då vårdcentralerna är dimensionerade för att främst ta emot sina listade patienter blir arbetsbelastningen extra hög för dessa vårdcentraler.

En utgångspunkt för tilläggsuppdraget är att Regelbokens krav, som gäller alla vårdcentraler, ska uppfyllas. Tilläggsuppdraget gäller utöver Regelbokens krav.

Ärende

De asylsökande har på grund av språksvårigheter oftast svårt att använda Tele-Q för bokning och rådgivning. Eftersom de nyss kommit till Sverige saknar de även kunskap om den svenska sjukvården och vart de bör vända sig med olika besvär. Inbokade besök tar ofta längre tid än motsvarande besök utan tolk. Sammantaget innebär detta en ökad arbetsbelastning för vissa vårdcentraler, medan andra berörs i mycket liten utsträckning.

För att förbättra förutsättningarna för hälso- och sjukvård till asylsökande behöver resurserna till de mest berörda vårdcentraler förstärkas. Resurserna är avsedda att användas för att förbättra omhändertagandet av de asylsökande som söker vård, genom till exempel samordnare/koordinator Vårdcentraler med tilläggsuppdrag för hög andel listade med låg socioekonomisk status undantas från denna ersättning.

Uppföljning

Uppföljning av uppdraget skall ske med särskild bilaga i den årliga kvalitetsrapporten. Uppgifter ska lämnas om organisering av samordnar-/koordinatorfunktion samt övriga genomförda insatser. I september varje år, med start 2016, uppdateras siffrorna över antal asylsökande och ersättningen för nästkommande år fastställs.

Ersättningen kan komma att ändras under löpande år ifall antal asylsökande kraftigt ökar eller minskar.

Ledningsstaben
Anna-Karin Woodhouse Löfsved
Camilla Paananen

2015-05-13

HSN 2015-382

Ersättning


Migrationsverket betalar ut ersättning till regionen för kostnader för hälso- och sjukvård samt tandvård till asylsökande. Vårdgivarna får sin ersättning för asylsjukvård genom att debitera hälso- och sjukvårdsnämnden med en rörlig ersättning per besök eller vårdtillfälle. Under år 2013 och 2014 översteg intäkterna kostnaderna inom detta område och förslaget är att medel fördelas om från hälso- och sjukvårdsnämnden till vårdcentraler med många asylsökande, enligt bilaga 1.

Ersättningen betalas ut som en fast ersättning, baserat på antal asylsökande i förhållande till antal listade. Ersättningen för 2015 är totalt 1 978 000 kronor, fördelat på fem vårdcentraler, Valdemarsvik, Kolmården, Finspång, Åtvidaberg och Ödeshög.

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår BESLUTA

a t t från och med 1 januari 2015 omfördela medel för asylsjukvård till vårdcentralerna Valdemarsvik, Kolmården, Finspång, Åtvidaberg och Ödeshög,

a t t från och med 1 januari 2016 inarbeta denna ersättning i ersättningsmodellen för vårdval primärvård



Barbro Naroskyin
Regiondirektör



Lena Lundgren
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Beslutet expedieras till:
Annette Johansson, PVV
Margareta Swartz, PVÖ
Per Ohlsson, PVC
Eva Friberg, VC Ödeshög
Eva Haglund, VC Åtvidaberg
Charlotte Kettle, VC Valdemarsvik
Erik Stenquist, VC Finspång
Helen Styrbjörn, VC Finspång
VC Kolmården

Anna-Karin Löfsved, ledningsstaben
Camilla Paananen, ledningsstaben

**Tilläggsuppdrag förbättrade förutsättningar för hälso- och sjukvård till asylsökande.
HSN 2015-382**

Vårdcentral	Antal asyl- sökande mars 2015	Antal listade mars 2015	Andel asyl- sökande	Ersättning 2015
Vårdcentralen Valdemarsvik	410	6 771	6,1%	600 000
Vårdcentralen Kolmården	158	6 411	2,5%	231 000
Vårdcentralen Finspång	553	21 048	2,6%	809 000
Vårdcentralen Åtvidaberg	155	10 565	1,5%	227 000
Vårdcentralen Ödeshög	76	5 061	1,5%	111 000

Summa:				1 978 000
---------------	--	--	--	------------------

Ersättning per asylsökande: 1 463 kr

Uppdatering av antal asylsökande görs i september varje år och belopp räknas årligen upp med regionindex.